Schon, dass Sie da sind!

Wir freuen uns, Sie als Gdste begriifien zu diirfen
und wiinschen IThnen eine schone Zeit
bei uns im Haus.

SUPPE

KRAFTBRUHE
mit Maultaschen, Gemiise-Julienne und Brot 6,90

SCHMANKERL ZUM BIER

SPUNDEKAS &
mit Laugenbrezel 6,90
Brezel 1,90

INGELHEIMER WURSTSALAT!4
mit Gurken, Zwiebeln, Paprika und Goudastreifen,
in Sherryessigmarinade, dazu Laugenbrezel 10,90

OFENKARTOFFEL %
mit Schnittlauchschmand und Salat 11,90

HANDKASE MIT MUSIK
an Salat, mit Butter und Brot 11,90

SALATE

mit verschiedenen Rohkost- und Blattsalaten der Saison,
Paprika, Peperoni, Mais und Zwiebeln

KLEINER BUNTER SALAT ¥ 6,50
GROSSER BUNTER SALAT 3 12,90

mit gebratener Hahnchenbrust und Brot 17,50

mit gebackenem Ziegenkidse im Gewiirzmantel und Brot 38 17,50

BRAUHAUSSALAT
mit gebratenen Rinderhiiftstreifen, frischen Champignons,
Zwiebeln, Laugencrottons und Brot 18,90

SCHNITZEL vom Schwein ©
SCHNITZEL WIENER ART mit Pommes 15,50

BRAUMEISTERSCHNITZEL ©
Schweineschnitzel Wiener Art mit Champignons und Speck3*
in Biersauce mit Pommes 17,90

CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL ©
mit Spatzle 17,90

PIKANTES PAPRIKASCHNITZEL ©
mit Paprikastreifen und Jalapefios
in einer pikanten Sauce, mit Pommes 17,90

CORDON BLEU VOM SCHWEIN
gefiillt mit Gouda und Kochschinken, dazu Pommes und Zitrone 17,90

© KLEINERE PORTION, abziiglich 2,00
¥ VEGETARISCHES GERICHT

1 mit Phosphat | 2 mit Geschmacksverstarker | 3 mit Nitrat| 4 mit Antioxidationsmittel |
5 mit Konservierungsstoffen | 6 konserviert | 7 enthélt eine Phenylalaninquelle | 8 mit Farbstoff | 9 mit Koffein
Alle Preise in Euro inkl. Service und 19%Mehrwertsteuer 524




BURGER

BRAUHAUS-CLASSIC-BURGER

Beef-Burger (200g) im Brioche Brotchen, Bacon Jam3*
Cheddarkise®, Salat und Tomaten-Zwiebel-Gurken-Relish
Pommes und Ketchup 19,90

IN DER PFANNE SERVIERT

ALLGAUER KASSPATZLE? 3 ©
mit Rostzwiebeln 15,90

TIROLER PFANNEN-GROSTL ©
mit gewiirfeltem Kasslernacken, Bratkartoffeln, Speck34,
Zwiebeln und Spiegelei 15,90

SUDHAUSPFANNE ©
Medaillons vom Schweinefilet mit Champignonrahmsauce,
Speckbohnen3* und Spétzle 19,90

SCHARFE ENGELSPFANNE ©
Rindfleischstreifen mit Paprikastreifen, Jalapefios
in einer pikanten Sauce und Spétzle 19,90

FUR DIE RASSELBANDE (bis 12 Jahre)

BOB DER BRAUMEISTER
Kinderschnitzel mit Pommes und Ketchup 7,90

CHICKEN NUGGETS
mit Pommes und Ketchup 7,90

SPATZLE s
mit Champignonrahmsauce 6,50

DER SUSSE ABSCHLUSS

OFENFRISCHER KAISERSCHMARRN & ©
mit Apfelmus 12,50

NOUGATKNODEL %
mit Vanillesauce 9,90

Brotkorb 2,80
Ketchup, Mayonnaise, Senf 0,40

© KLEINERE PORTION, abziiglich 2,00
¥ VEGETARISCHES GERICHT

1 mit Phosphat | 2 mit Geschmacksverstarker | 3 mit Nitrat| 4 mit Antioxidationsmittel |
5 mit Konservierungsstoffen | 6 konserviert | 7 enthélt eine Phenylalaninquelle | 8 mit Farbstoff | 9 mit Koffein
Alle Preise in Euro inkl. Service und Mehrwertsteuer 19% 524




GETRANKE

HELLES 031 2,90 0,51 4,80 1,01 8,30
WEISSBIER 0,31 2,90 0,51 4,80 1,01 8,30
DUNKLES 031 2,90 0,51 4,80 1,01 8,30
RADLER 0,31 2,90 0,51 4,80 1,01 8,30
RUSS 031 2,90 0,51 48 1,01 8,30
BUGELFLASCHE (inkl. 2,00 EUR Pfand) 1,01 580
BIERFASS 501 1590
Gerne fiillen wir 30 & 50 Liter Fésser auf Vorbestellung
und vermieten Thnen unsere Zapfanlagen sowie Gléser.
BROHLER GOURMET CLASSIC 0,251 2,20 0,751 5,90
BROHLER GOURMET MEDIUM 0,251 2,20 0,751 5,90
BROHLER GOURMET NATURELL 0251 220 0,751 590
SOFTDRINKS

Cola®, Cola 7 light,

Orangenlimonade*®, Zitronenlimonade,

Kalter Kaffee*® 031 290 051 4,70
ALMDUDLER?® 0351 3,80
ELEPHANT BAY EISTEE

ZITRONE ODER PFIRSICH 0,331 3,60
HAUSGEMACHTE LIMONADE

ZITRONE, ERDBEERE & ZITRONE,

GRANATAPFEL, PFIRSICH 5,90
MALZBIER 0,331 3,80
ALKOHOLFREIES WEISSBIER 0,51 4,90
ALKOHOLFREIES BIER 0,51 4,90
ALKOHOLFREIES RADLER ODER RUSS 0,51 4,90
NATURTRUBER APFELSAFT 0,21 2,60
TRAUBENSAFT weiss 0,21 2,60
JOHANNISBEERNEKTAR 0,21 2,60
RHABARBERSAFT 0,21 2,60
MARACUJASAFT 0,21 2,60
SAFTSCHORLE 031 2,90 0,51 4,70

1 mit Phosphat | 2 mit Geschmacksverstirker | 3 mit Nitrat

4 mit Antioxidationsmittel | 5 mit Konservierungsstoffen | 6 konserviert
7 enthilt eine Phenylalaninquelle | 8 mit Farbstoff | 9 mit Koffein
Gerne erhalten Sie auch unsere Allergene Speisekarte.

Alle Preise in Euro inkl. Service und 19% Mehrwertsteuer
Zahlungsarten: Bar, EC- und Kreditkarte
524

WEINE

WEISSWEIN

SILVANER, Julius Wasem & Sthne 021
RIESLING, Gerharz Hochthurn 0,21
GRAUER BURGUNDER, Gerharz Hochthurn 0,21
SCHEUREBE, Gerharz Hochthurn 021
ROTWEIN

CABERNET SAUVIGNON, Gerharz Hochthurn 021
BLAUER SPATBURGUNDER, Mett & Weidenbach 0,21
ROSE

BLAUER PORTUGISER ROSE, Thomas Haas 021
ROSE, Julius Wasem & Séhne 0,21
WEINSCHORLE ROT/WEISS/ROSE 0,21 2,90 0,41

PROSECCO
APEROL SPRITZ
LILLET WILD BERRY

SCHNAPSE

MUTTER'S BESTER TROPFEN

Kriuterbitter, Mainz
BRAUHAUS-OBSTLER

Prinz-Fein-Brennerei, Osterreich
ALTE HAUS-ZWETSCHKE

Prinz-Fein-Brennerei, Osterreich
HASELNUSS

Prinz-Fein-Brennerei, Osterreich
WILLIAMS

Prinz-Fein-Brennerei, Osterreich
HIMBEERE

Prinz-Fein-Brennerei, Osterreich
ROTER WEINBERGS-PFIRSICH LIKOR

Fruchtig, mild und edelsiif3,

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

Hofgut Hemmes 2cl

HEISSE GETRANKE
SANSIBAR CAFFE

ESPRESSO 2,20
DOPPELTER ESPRESSO 2,90
ESPRESSO MACCHIATO 2,30
KAFFEE 2,90
CAPPUCCINO 3,80
MILCHKAFFEE 3,80
LATTE MACCHIATO 3,80
HEISSE SCHOKOLADE 3,80
SANSIBAR TEE 3,30

Earl Grey, klassische Schwarzteemischung mit Bergamotte-Note
Pfefferminztee mit Zitronenmelisse, erfrischender Geschmack
Beerenfriichte, Johannisbeer- und rote Griitze-Geschmack

China Lung Fu Griintee, zart-siiBer Geschmack

4,20
4,40
4,40
4,40

4,60
4,60

4,50
4,50

4,50

0,11 3,60 0,751 23,00

7,50
7,50

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,50




