Schön, dass Sie da sind!

Wir freuen uns, Sie als Gäste begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen eine schöne Zeit bei uns im Haus.

SUPPE

KRAFTBRÜHE mit Maultaschen, Gemüse-Julienne und Brot 6,90

SCHMANKERL ZUM BIER

SPUNDEKÄS **#** mit Laugenbrezel 6,90 Brezel 1,90

INGELHEIMER WURSTSALAT¹⁴⁵ mit Gurken, Zwiebeln, Paprika und Goudastreifen, in Sherryessigmarinade, dazu Laugenbrezel 10,90

OFENKARTOFFEL

mit Schnittlauchschmand und Salat 11,90

HANDKÄSE MIT MUSIK an Salat, mit Butter und Brot 11,90

SALATE

mit verschiedenen Rohkost- und Blattsalaten der Saison, Paprika, Peperoni, Mais und Zwiebeln

KLEINER BUNTER SALAT **#** 6,50 GROSSER BUNTER SALAT **#** 12,90

mit gebratener Hähnchenbrust und Brot 17,50

mit gebackenem Ziegenkäse im Gewürzmantel und Brot # 17,50

BRAUHAUSSALAT mit gebratenen Rinderhüftstreifen, frischen Champignons, Zwiebeln, Laugencroûtons und Brot 18,90

SCHNITZEL vom Schwein ♥ SCHNITZEL WIENER ART mit Pommes 15.50

BRAUMEISTERSCHNITZEL ♥
Schweineschnitzel Wiener Art mit Champignons und Speck³⁴
in Biersauce mit Pommes 17.90

CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL ♡ mit Spätzle 17,90

PIKANTES PAPRIKASCHNITZEL ♥ mit Paprikastreifen und Jalapeños in einer pikanten Sauce, mit Pommes 17,90

CORDON BLEU VOM SCHWEIN gefüllt mit Gouda und Kochschinken, dazu Pommes und Zitrone 17,90

♥ KLEINERE PORTION, abzüglich 2,00₩ VEGETARISCHES GERICHT







BURGER

BRAUHAUS-CLASSIC-BURGER Beef-Burger (200g) im Brioche Brötchen, Bacon Jam³⁴ Cheddarkäse⁸, Salat und Tomaten-Zwiebel-Gurken-Relish Pommes und Ketchup 19,90

IN DER PFANNE SERVIERT

ALLGÄUER KÄSSPÄTZLE⁸ ₩ ♡ mit Röstzwiebeln 15,90

TIROLER PFANNEN-GRÖSTL ♥ mit gewürfeltem Kasslernacken, Bratkartoffeln, Speck³⁴, Zwiebeln und Spiegelei 15,90

SUDHAUSPFANNE ♥ Medaillons vom Schweinefilet mit Champignonrahmsauce, Speckbohnen³⁴ und Spätzle 19,90

SCHARFE ENGELSPFANNE ♥
Rindfleischstreifen mit Paprikastreifen, Jalapeños in einer pikanten Sauce und Spätzle 19,90

FÜR DIE RASSELBANDE (bis 12 Jahre)

BOB DER BRAUMEISTER Kinderschnitzel mit Pommes und Ketchup 7,90

CHICKEN NUGGETS mit Pommes und Ketchup 7,90

SPÄTZLE

mit Champignonrahmsauce 6,50

DER SÜSSE ABSCHLUSS

NOUGATKNÖDEL ₩ mit Vanillesauce 9,90

Brotkorb 2,80 Ketchup, Mayonnaise, Senf 0,40

♡ KLEINERE PORTION, abzüglich 2,00₩ VEGETARISCHES GERICHT







AUS UNSERER BRAUEREI					WEINE			
HELLES WEISSBIER DUNKLES RADLER RUSS	0,3 1 2,90 0,3 1 2,90 0,3 1 2,90 0,3 1 2,90 0,3 1 2,90	0,5 1 4,80 0,5 1 4,80 0,5 1 4,80 0,5 1 4,80 0,5 1 4,80	1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1	8,30 8,30 8,30	WEISSWEIN SILVANER, Julius Wasem & Söhne RIESLING, Gerharz Hochthurn GRAUER BURGUNDER, Gerharz Hochth SCHEUREBE, Gerharz Hochthurn ROTWEIN	nurn	0,2 1 0,2 1	4,20 4,40 4,40 4,40
BIER ZUM MITNEHMEN					CABERNET SAUVIGNON, Gerharz Hochthurn BLAUER SPÄTBURGUNDER, Mett & Weidenbach ROSÉ			4,60 4,60
BÜGELFLASCHE (inkl. 2,00 EUR Pfand) 1,01 5,80 BIERFASS 5,01 15,90				BLAUER PORTUGISER ROSÉ, Thomas Haas ROSÉ, Julius Wasem & Söhne			4,50 4,50	
Gerne füllen wir 30 & 50 Liter Fässer auf Vorbestellung und vermieten Ihnen unsere Zapfanlagen sowie Gläser.				WEINSCHORLE ROT/WEISS/ROSE	0,21 2,90	0,41	4,50	
ALKOHOLFF	REIES				PROSECCO APEROL SPRITZ LILLET WILD BERRY	0,11 3,60	0,751	23,00 7,50 7,50
BROHLER GOURMET BROHLER GOURMET BROHLER GOURMET	MEDIUM	0,25 1 2,20 0,25 1 2,20 0,25 1 2,20	0,751	5,90	SCHNÄPSE MUTTER'S BESTER TROPFEN			
SOFTDRINKS Cola ⁸⁹ , Cola ⁷⁸⁹ lig	ht				Kräuterbitter, Mainz BRAUHAUS-OBSTLER		2 cl	3,80
Orangenlimonade ⁴⁸ , Zitronenlimonade, Kalter Kaffee ⁴⁸⁹ 0,3 1 2,90 0,5 1 4,70			Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80 ALTE HAUS-ZWETSCHKE Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80					
ALMDUDLER ⁸ 0,351 3,80				Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80 HASELNUSS Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80				
ELEPHANT BAY EISTEE ZITRONE ODER PFIRSICH 0,33 1 3,60				WILLIAMS Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80				
HAUSGEMACHTE LIMONADE ZITRONE, ERDBEERE & ZITRONE,				HIMBEERE Prinz-Fein-Brennerei, Österreich 2 cl 3,80 ROTER WEINBERGS-PFIRSICH LIKÖR			3,80	
GRANATAPFEL, PFIRSICH 5,90 MALZBIER 0,33 1 3,80			5,90 3,80	Fruchtig, mild und edelsüß, Hofgut Hemmes		2 cl	3,50	
ALKOHOLFREIES WEISSBIER 0,5 1 4,90 ALKOHOLFREIES BIER 0,5 1 4,90 ALKOHOLFREIES RADLER ODER RUSS 0,5 1 4,90			HEISSE GETRÄNKE SANSIBAR CAFFÈ					
SÄFTE					ESPRESSO 2 DOPPELTER ESPRESSO 2	2,20 2,90 2,30		
NATURTRÜBER APFI TRAUBENSAFT weiss JOHANNISBEERNEK' RHABARBERSAFT			0,21 0,21 0,21	2,60 2,60 2,60 2,60	KAFFEE CAPPUCCINO MILCHKAFFEE LATTE MACCHIATO	2,90 3,80 3,80 3,80 3,80		
MARACUJASAFT SAFTSCHORLE		0,31 2,90		2,60 4,70		3,30		
1 mit Phosphat 2 mit Geschmacksverstärker 3 mit Nitrat 4 mit Antioxidationsmittel 5 mit Konservierungsstoffen 6 konserviert					Earl Grey, klassische Schwarzteemischung mit Bergamotte-Note			

⁴ mit Antioxidationsmittel | 5 mit Konservierungsstoffen | 6 konserviert 7 enthält eine Phenylalaninquelle | 8 mit Farbstoff | 9 mit Koffein

Gerne erhalten Sie auch unsere Allergene Speisekarte.

Alle Preise in Euro inkl. Service und 19% Mehrwertsteuer Zahlungsarten: Bar, EC- und Kreditkarte Earl Grey, klassische Schwarzteemischung mit Bergamotte-Note Pfefferminztee mit Zitronenmelisse, erfrischender Geschmack Beerenfrüchte, Johannisbeer- und rote Grütze-Geschmack China Lung Fu Grüntee, zart-süßer Geschmack